1ian
1131
1132
1113
1134
1138

a0
4
1242
1145
1144
1145

1159
1151

1160
1161
1162

‘1190
1191
1192
1193
1194

1239

1240
1221
1242
1243

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS ¥ OTROS
IMVERSUONES TEMPORALES {HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSIOS DE FONDOS DE TERCERDS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

OTRDS EFECTIVDS ¥ EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

INVENSIQNES FINANCIERAS DE CONTO PLAZO

CUENTAS POR CDBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSCS FOR COBRAR A COREQ PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CONTO FLAZO

REUDONES POR ANTICIFOS DF LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

OTNOS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZD

DERECHOS A NECIBIN BIENES O SERVICIOS

ANTICIFO A PROVEEDONES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZD
ANTICIPO A PROVEEDONES POR ADOUISICIGN DE BIENES INMUEBLES ¥ MUEBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEFRORES POR AROUISICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZD

ANTICIPE3 A CONYRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTRDS DERECHOS A RECIBIN BIENES & SERVICIOS A CORTO FLAZO

INYENTARIOS
INVENTARID DE MERCANCIAS PAIA VENTA

INVENTAIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

IVENTARIO DE MEAGANCIAS EN PROCESD DF ELABORACION

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES ¥ SUMINISTROS PAStA PRODUCCIAN
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACIGN PDR PEADDA O DETERIDAD DE ACTIVOS CINCULANTES
ESTIMACIONES PANA CUENTAS INCOBRARLES PDR DERECHDS A RECIAIR EFECTIVO D EQUIVALENTES
ESTIMACIGN POR DETERIONO DF INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES B8 GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEFASITDS DE FONDOS)
BYENES DEMIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS ¥ DACIGN EN PAGD
ADOUISICION CON FONDOS DE TERCEROS
£ Fi7 («1] {1y

ACTIVO NO CIRCULARTE .
ANVERSIONES FINANCIERAS A LARGD PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TIVLILES ¥ VALONES A LAREOD PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGDS
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES DE CAFITAL

DENECHOS A RECIBIR EFECTIVD O EQUIVALENTES A LARGD PLAZD
DOCUMENTGS POR COBRAR A LANGO PLAZO

DEUDONES DIVERSOS A LARGO PLAZC

INGRESOS FOR RECUPERAR A LARGO PLAZD

PRESTAMOS GTORGADOS A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIN EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES |NMUEBLES, INFRAESTRUCTUINA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESD
TERRENDS

VIVIENDAS

EDIFICIOS KO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTNUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLCO
CONSTRUCCIONES BN PROCFE0 EN BIENES PROPIDS

DTAOS BIENES INMUEBLES.

BIENES MLIEBLES

RMOBILARIC Y EQUIPO DE AOMINISTRACION
MOBILEARIO ¥ EQUIPD EDUTACIONAL ¥ RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO ¥ DE LAEORATORIO

$17,155,229.35

£20,500,00
§17,134,729.35
40.00

£0.00

s0.00

$0.00
$0.0n

$2,894,492.35

50.00
$543,495.10 $543,495.18 [
4$2,256,300,58 §486,252.17
$0.00 so.00 ff
£84,696.48 $B6,669.48 ‘l
50.00 so.00
50,00 sn.a0
50,00 $0.00 1
$0.00 SE.00;
50.00 40,005
50.00 so.00f
50.00 snanfy
50,00 80.00 I
h
100 50,003
50.00 so.0ni
$0.00 50.00];
50,00 50,004
$0.00 $0.00[4
$0.00 sn.00f]
{
$0.80 SB.00
$0.00 so.00|
i
$0.80 sn,00]
50,00 50.00
$0.00 s0.00 |}
i
41,856,075.30 $2,020,257.46
51,956,075.30 $2,020,257.46
$0.00 sa.0e
50.00 s0.00
5800 s0.06
£32,00%,796,.90 £41,898,232.33 ||
56,00 $th00
40,00 50.00
40,00 50.00()
0,00 50.00
S0,00 so.e i
S0.00 50,00
0.0 50.001
0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00:
so.00 52,00

$137,447, 760,09
50,00

50.00
$134,750,362.53
50.00
$2,297,397.16
$0.00

$0.00

$203,080,098.a0}|
£0.00

$60,348,651.56

i

$6,886,908.79
$3,245,880.88
£55,099.89

$6,717,403.63 ;
$3,200,570.24
$32,418.35]]

2130
2131
2132
2133

21720
171
172
2179

2190
2191
2192
2198

2210
2211
2212

2220
2221

27219

22450
2241
2242
2219

2250

N s
PASIVD CHICULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PlAZD
SEAVICIGS PERSCNALES POR PAGAR A CONTO FLAZOD
PROVEEDOAES POR PAGAR A CORTO PLAZD
CONYRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAN A CORYO PLAZO
PARTICIPACIONES ¥ APDORTACIONES POJt PAGAN A CORTO PLAZD
TRANSFERENCIAS OTDRGADAS PR PAGAN A CORTA PLAZO

INTEAESES, COMISIONES Y DTRDS GASTOS DE LA DEUDA FURIICA PORPAGAR A CORTO PLAZD

RMETENCIDNES Y CONTRIBUCIDNES POR PAGAR A CORTO FLAZD
DEVOLUCIONES DE La LEY DE iNGRESOS POR PAGAR A CORTOPLAZD
QTRAS CUENTAS PDR PAGAR A CORTO PLAZD

DOCUNMENTOS POR PAGAR A CONTO PLAZO

DOCUMENTDS COMERCIALES POt PAGAR A CORYO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS ROR DHRAS PUBLICAS PORBAGAN A CORTO PLAZO
DTROS DOCUMENTOS POfL PAGAR A CORTO PLAZO

PONCIIN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA RUBLICA A LARGD PLAZO
PORCION A CONEO PLAZO BF 1A DEUDA PODLICA INTERNA.
FORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTEANA
PORCIGN A CORTO PLAZO DE AARENDAMIENTQ FINANCIERQ

TITULOS ¥ VALDRES A CORTO PLAZO
TITULDS ¥ VALORES DE LA DEUDA PLIBLICA INTERKA A COATO FLAZO
TEFULOS Y VALDRES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTOPLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A COATO PLAZD

INGRESOS COBRADGS POR ADELANTADRO A CORTO PLAZD
INTERESES COBRADDS POR ADELANTADO A CORTD PLAZOY
DTRAS PASIVOS DIFERIDODS A CORTA PLAZO

FONDOS Y BIENES BE TERCERDS EN GARANTIA ¥/0 ADMINISTRACESN A CORTO PLAZD
FONDOS EN GALANTER A CORTD PLAZO

FONDOS EN ADMINISTAACION A COATA PLAZD

FONDOS CONTINGERTES A CORFO PLAZD

FONDOS DE FIDEXCOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALEGOS A CORTO PLAZD
DOTROS FONDDS GE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ABMINISTRACION A CORTE PLAZO
VALORES ¥ BIENES EN GARANTIA A CONTO PLAZO

PROVISIONES A COATO FLAZO

PROVISIGN PARLA DEMANDAS ¥ JUICIOS A CORTO PLAZO
FROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIDNES A CORTO PLAZO

OTRAS PASIVOS A CORTO PLA2OD
INGRESDS PON CLASIFICAR
RECAUDACION FOR PARTIGIPAR
OTMOS PASIVOE CIRCULANTES

VDS EIRCULAN

PASIVD NG CIRCULANTE

CHENYAS POft PAGAR A LARGO PLAZO

PROVEEDORES POR £AGAR A LARGO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR FAGAR A LARGQ PLAZD

DACUMENTOS POR PAGAR A LANGO PLAZG

DOCUMENTQS COMERCIALES POR PAGAR A LARGD PLAZOD

AGCUMENTOS CON CONTRATISTAS PO OBRAS PUBLICAS POR PAGAN A LARGD PLAZO
OTROS DOLUMENTOS PON PAGAR A LARGC PLAZD

DEUDA POBLICA A LARGEO PLAZD

TEVIILOS ¥ VALORES DE LA DEUDA FUBLICA INTERNA A LARGD PLAZO
TTULDS ¥ VALORES DE EA DEUDA PUBLICA EXTEANA A LARGO FLAZDI
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBZICA INTERNA FDR PAGAR A LARGO PLAZD
PARESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA FOA PAGAR A LARGO FLAZO
ARRENDAMIENTD FINANCIEQS POR PAGAR A LARGO PLAZO

PASIVDS DIFEAIDOS A LARGA FLAZO

CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

INTERESES CO2RARDS PON ADELANTADO A LARGD PLAZO
OTROS PASWVOS DIFERIDDS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS £ GANANTIA ¥/0 ADMINISTRACISN A LARGO PLATO

$15,816,162.04 $68,097,049.78
$291,130,05 $287,481.30
$4,995,227.76 $6,311,537.87
51,646,334.49 §25,357,363.26
$0,00 s0.0n
$956,08B.66 938,846,665
$0.00 $0.00
$11,185,222.17 $30,86D,571.75
$0.00 $0.00
$232,048.91 $232,048.91
30.00 £$0.00
50.00 s0.00
So.oo 50,00
$0.00 $0.00/
£4,633,908.60 $9,431,641.88
$4.833,909.60 §9,431,641.88
s0.00 $0.00
$0.00 se.00
$0.00 $D.0B
j0.00 50,00
50,00 50.00]
$0.00 50.00
$0.00 50.00
5000 40,00
50.00 $0.00
$0.00 30.00
¢0.00 $0.00
5000 $0.00
$0.00 $0.00.
50,00 50.00]
50.00 50,00
50.00 $0.00
$o.00 $0.00
000 50.00
000 50.00
$0.00 30,00/
$6,000,000.00 $0.00
$0.00 s0.00!
$0.00 $0.00/
$6,000,000.00 * §0,00
£23,650.073,60 §72,423,491.66
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00]
5000 50,00
$7,374,514.34 $7,603,772,85]
$0.00 $0.00
§0.00 50.00
$7,374,514.34 $7.60,773.86
$152,684,607.45 4132,684,607,85
50,00 40,00/
S0.0o 50,00
$132,684,607.85 £132,684,607.85
S0.00 50,00
sa.00 $0.00
40,00 $0.00
so.00 S0.00
§0.00 so.00
50,00 £0.00;
$0.4p $0.00 [
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1276
1271
1272
1273
1274
275
1279

|

1280
! 1281

1282

1283
1289
1289

1290
1201
1292
1203

VEHICULOS Y EQUIPD DE TRANSPORTE
EQUIPD CE DEFENSA ¥ SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS ¥ HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE ¥ OBJETOS VALIDSOS
ACTIVDS BIOLGSICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWANE

PATENTES, MARCAS ¥ DERECHOS
CONCESIDNES ¥ FRANQUICIAS
LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO ¥ AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEFRECIACIGN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DETERIDAO ACUMULADC DE ACFIVOS BIOLGGICOS

AMORTIZACION ACHMULADA DE ACTIVDS INTANGIBLES

ACTIVOS DIEEHIDOS :
ESTUIRIDS, FENMULACION ¥ EVALUACION DR PROVECTDS

DERECHOS SOBME BIENES EN NEGIMEN DE AARENDAMIENTO FINANCIERD
GASTOS PAGADDS POR ADELANTADD A LARGO PLAZO

ANTICIFOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETLAO DE EMPLEADDS PAGADOS POR ADELANTADD
OFROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTEMACIGN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACYIVOS NO CIRCULANTES
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS IMCOBNABLES DE DOCUNMENTOS POR COBNAN A LARGO PLAZO

ESTIMACIDNES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERISDS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PEADIDA DE CUENTAS INCOBRADLES O INGRESOS POA COBRAR A LARGD PLAZO
ESTIMAC)ONES PO PENDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORCADOS A LARGQ PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBIIABLES A LARGO PLAZOD

QTNOS ACTIVOS NO CIRCULANYES
BYENGS EN CONERSIAN
BUENES EN ARRENDAMIENTI FINANCIERG
BIENES EN COMODATO

TOYAL DE ACTIUOS ND CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

i
623,016,

$9,408,307.07 $9.148,A07.07 [
$11,570,412.8¢ £11,009,223.57
. $341,228,00 $292,508.00
§195,570.00 5196,570.00

i

§3,A55,027,33 43,455,027.53] ! ’

53;426,897,33 53,426,897.33 |}

$0.00 50.00;
$0.00 40,00
$28,130.00 $28,130.00

30,00 sp.ooj

50,00 3a.00f}

50,00 50,001

$0.00 $0.00f

50.00 so.00

50.00 $0.00
50,00 S0:00

2252
2253
2254

el

2256

2260

i| . 2261

2287
2263
2269

a1en

S aua

$1,220,369.92

B raLenz.enfl|

$818,931,05 $A18,932.05 |
50.00 S0.004

! 50,00 50.00

$0.00 £0.00

50.00 50,00
$401,448.27 $B07 876,55 l
$0.00 so0oli

= 40.00 0.0

$0.00 D00

0.00 $0.00

$0.00 $0.00

50,00 s0.00

50.00 50.00

$D,00 50,00

5D.00 50,00

$0.00 $0.00

$202.072,808.30 260,080, 161,85

304,028,392.16

3120
3130

3200
3210
az20
3230
am
naz

a3

3239

ol
am
3242
3243
]
a261
3252

3300

g
3320

3,
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FONDOS EN GARANTIA A LARGD PLAZO
-FONDOS EN ARMINISTRACION A LARGD PLAZO

FONDOS CONFINGENTES A LARGD PLAZD

"FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A LARGO PLAZO

07105 FONDDS DE TERCEADS EN GARANTFA Y/0 ADMINISTRACION A LARGOPLAZO
VALOIES Y BIENES EN GAANYIA A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y IUICIOS A LARGO PLAZD
PROVISION PANA PENSIONES A LARGO PLAZO

. PROVISIGN PARA CONTINGENCIAS A LARGD FLAZG

OTNAS PAGVISICNES A LARGD PLAZO
T SIVOS N CIACULANTES

TOTAL DE PASIVOS

HACIENDA PURLIGAS PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONID CONTRIBUIDE
APORTACIONES

DONACIONES BE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIEKDA PUBLICA/RATRIMONIO

HACIENDA PUBLCA,/PATRIVIONIO GENERADD
AESULTABOS DEL EIERCICIO {AHORRO/ BESAHORRGY
NESULYADDS DF EJFNCICIOS ANTERIORES *
REVALIOS

REVALUGDE SIENES [NMUERLES

REVALUG DE BIENES MUEBLES

REVALUCDE BIENES INTANGIBLES

OTROS AEYALIDS

RESERVAS

RESERVAS DF PATRIMONIO

RESERVAS TERTITOAIALES

RESERVAS PO CONTINGENCIAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADDS DE EIERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

CAMBIOS POR EARONES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENEIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA FOBLICAS PATAIMONIO
“NESLILTADD POR POSICION MONETARIA

WESULTADD POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIDS
HACIENDA PUBNCASBATEIONID TITAL.
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO / HACIENDA PUBLICA

|
/\

C. ), JESUS GUERRERO ZURIGA.
PRESIDENTE MUNICIPAL.

‘*\_“

~=™"Bale.protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus Notas son razonahlementa correctos y ré’sponsabllidad del emisor,
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T

MTREZTEGFLLO DE LA CRUZ MIORAN,
TESORERO MUNICIPAL.

sn:na 50,00

s0.00 $0.00

£0.00 $0.00/

$0,60 $0,00

$0.80 40.00

40:80 §0.00

$0.00 50.00

$0.00 $0.00

$0.00 40,00

smon $0.00
#140,053,1.27.19 £140.20%5,381.71
$169,709,93.83 ' $213,717,873.37
-£176,743,918,55 -$176,743,919.55
-5176,743,919.55 -§176,743,519.55
$0.00 $0.00

50.00 $0.00
$231,313,330.92 §264,54,438.34
$43,717,612.16 $91,760,197.05
$187,395,718.76 $173,194,241.28
50.80 50,00

S0.00 £0.00

$0.00 $0.00

$0,00 $0.00

50.00 $0.001

$0.00 $0.00

5000 $0.00

s0.00 $0.00

$0.00 30.00

50,00 50.00

$0.00 50,00

50,00 $0.00

$0.00 $0.00;

5000 50.00]

joon S0.00
Sﬂ'.mg.u,az $03.290. 815 40
5$224,078,605.20 _ $301,928,392.16



